
СОГЛАСОВАНО:

л'раиии

H IM\4 \m u i тип А ПЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕ,
.ПРГШНОЛСТВЕИНОК УПРАВЛЕНИЕ

млл пуп I ТНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА с. БЛИЖНИИ ХУТОР>>

ПРИКАЗ № 45
4

от  «28»  д ек а б р я  2 0 2 1 г .

«Об установлении на 2022 год 
тарифов на услуги по сбору и вывозу 
твердых бытовых отходов»

с. Ближний Хутор

В соответствии со сгепъей 14 Закона Приднестровской Молдавской Рес
публики от 31 декабря 2004 года № 5 13 -3 -111 «О ценах (тарифах) и ценообразо

вании» (САЗ 05-1) с изменениями и допотениями (САЗ
дн естр ов ск ой  М ол дав ск ой  Р есп убл и к и  о т  3 а в ^ с т а  2 0 0 6  года  X . 68  ЗИД I 
Г з Т “  12 и ю Г г О О  гс да № 223-ЗВД- IV (САЗ 07-25), от 24 ш о я б р я  007  года  

№  327- ЗИД- IV (САЗ 07-44), от 29 ноября 2007 года №  348- ЗИД- IV (С А З  0 7 
49) от б й ! »  2008 года № 4,4- ЗИД- .V  (САЗ 08-9). Постановлением Прави^ 
тельства Приднестровской Молдавской Республики о т  - 0  о к т я б р  -  -
№ 279 «Об утв ер ^ ен и и  Положения о государственном регулировании цен 
(тарифов) и'ценообразовании» (САЗ ,7-43) . Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 2 марта 2 0 1 7  года №  3 1 » 0 6  
утверждении0 Положения, структуры и предельной штатной числен„ости 
Министерства экономического развития приднестровской Молдавской рес 
публики» (САЗ 17-11) с дополнениями и изменениями внесенным
н о в л ен и я м и  П р а в и т ел ь ст в а  П р и д н е с т р о в с к о й  М ол л а .в ск ои  :̂ о о т А З 17 34^  
м ая 2 0 1 7  г о д а  №  1 1 0  (САЗ 1 7 -2 3 ) , о т  2 8  и ю л я  2 0 1 7  г о д а  №  178  (САЗ 1 7 -3 4 ), 
П р и к а зо м  М и н и с т е р с т в а  р е г и о н а л ь н о г о  р азв и ти я , т р а н с п о р т а  и св я зи  При_  

д н е с т р о в с к о й  М о л д а в с к о й  Р е с п у б л и к и  о т  8ф ев р ал я  - 0 0 7  г о д а  К  
у т в е р ж д е н и и  П о л о ж е н и я  о  п о р я д к е  оп л аты  н а с е л е н и е м  у с л у г , п р е д о с т а  
L , xPb ж и л и щ н о м  ф о н д е »  (р е ги ст р а ц и о н н ы й  №  3 8 9 9  о т  , 7  в п р с -  ™' - о л а )  

(САЗ 0 7 - 1 7 )  с  изм енениям и и доп ол н ен и ям и  внесенны м и прика : Р
с т ^ т р о м ы ш л е н н о с т и  ПМР о т  4 окгсбря 2 0 0 7  г о д а *  537  (per. № 4 1 2 5  от  26  о к ^ б -  
ря 2 0 о Г г о д а )  (Саз 0 7 - 4 4 ) ,  от  15 июля 2 0 0 8  года №  3 4 9  (per. №  4571 о т  19 сентябр



2008 года) (САЗ 08-37), от 20 мая 2009 года № 259 (рег.№ 4923 от 21 ию и ю-

,ОТ 9 2010 ГОДа № 171 (Рег- № 5239 от 12 мая 2010 года)
'0-19), Государственной службы энергетики и жилищно-коммунального хо

зяйства Приднестровской Молдавской Республики от 16 февраля 2015 года № 63 
(регистрационный № 7044 от 6 марта 2015 года) (САЗ 15-10), Министерства регио
нального развития , транспорта и связи Приднестровской Молдавской Республики 
от 24 апреля 2015 года № 96 (регистрационный № 7137 от 2 июня 2015 гола) (Г АЗ 
15-23) на основании Приказа Министерства экономического развития Притне- 
стровской Молдавской Республики 13 декабря 2021 года № 1256 «Об установле
нии на 2022 год предельных уровней тарифов на услуги по сбору и вывозу твер
дых и жидких бытовых отходов», приказываю: '

1. Установить на 2022 год тарифы на услуги по сбору и вывозу тверцьгч быто
вых отходов, оказываемых МУП «ПУЖКХ» с. Ближний Хутор на территории
Слободзейского района, согласно Приложениям №1-1 к настоящему Прика
зу. " h

2. Установить, что в квитанциях на оплату услуги по сбору и вывозу 
твердых бытовых отходов, оказываемых МУП «ПУЖКХ» с. Ближний Хутор, на
территории Слободзейского района, в обязательном порядке указывается с эе зл 
ющая информация: ' '

- наименование вида оказываемых услуг;
- единица измерения;

И 1Н Ч ‘ К

- установленный тариф по каждому виду оказываемых услуг;
- сумма к оплате по каждому виду оказываемых услуг. ’

3. Направить копию настоящего Приказа в Министерство эконом
развития Приднестровской Молдавской Республики.

ис™лнения настоящего Приказа возложить-на директора 
МУП «ПУЖКХ» с, Ближний Хутор.

5. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 
31 декабря 2022 года.

Директор
МУП «ПУЖКХ с. Ближний С.В.Посто вой



Приложение ,V> 1-1 к I 1рпказ\
МУП «ПУЖКХ» с. Бл.Хутор
от 28 декабря 2021 года № 45

Тарифы на услуги 
по сбору и вывозу твердых отходов 

на 2022 год

L

№п/п

1.

Наименование услуги

Услуги по сбору и вывозу твердых бытовых от
ходов

Ед.изм.

куб.м.

Тариф 
. руб. ПМР

90,00



Приложение № 2 к Прикачу
МУП «ПУЖКХ» с. Бл.Х\ iop
от 28 декабря 2021 года X" 45

Тарифы на услуги
по сбору и вывозу твердых бытовых отходов на 2022 год

№п/п Наименование услуги
г- Тариф 
Ед.изм. с V iмп ; руб. ПМР

1. Сбор и вывоз твердых бытовых отходов: I
| i

а) население жилые дома гос. и мун. жилфонда i чел./месяц : 8,02

б) население частный сектор чел./месяц 15,0

Директор
МУП «ПУЖКХ» с. Ближний Хутор С. В. Постовой


